Ministério	da	Educação
Secretaria	de	Educação	Profissional	e	Tecnológica
Instituto	Federal	Catarinense	–	Campus	Blumenau

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 8, DE 9 DE ABRIL DE 2025 – RSULTADO FINAL

A Comissão Julgadora do CONCURSO DE CRIAÇÃO DE LOGOMARCA PARA
IDENTIDADE VISUAL DO LABORATÓRIO DE PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E

BRINQUEDOTECA DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DO IFC –
Campus BLUMENAU,

RESOLVE:

A comissão julgadora do Concurso de Criação de Logomarca para Identidade Visual do
Laboratório de Práticas Pedagógicas e Brinquedoteca – LABRINQ Blumenau em reunião
realizada na tarde de quatorze de maio de dois mil e vinte e cinco, das 15h às 15h30, via
Google Meet decidiu, INDEFERIR as quatro propostas encaminhadas. O resultado final
tem como justificativa o não atendimento aos critérios previstos em edital no item n. 3,
Das Inscrições e da Proposta, referentes a obrigatoriedade: i) do envio da logo em
arquivo digital vetorial e um arquivo digital de imagem em formato PNG  com alta
resolução e qualidade com fundo transparente e da apresentação em três diferentes
aplicações (colorida; monocromática e reduzida a 2cm no lado maior,
proporcionalmente) e; ii) apresentação da logotipo com a sigla LABRINQ -
IFC Campus BLUMENAU e o nome por extenso da sigla Laboratório de Práticas
Pedagógicas e Brinquedoteca.

Blumenau,19 de maio de 2025.